kesultanan danmengikuti aturan atau ketentuan kesultanan. Hal

ini berbeda dengan masa Hindu, dimana Rajamerupakan Dewa

Raja.

Proses penyebaran Islam baru berjalan dengan gigih dan

intensif ketika dilancarkanoleh Syekh Muhammad Arsyad al-

Banjari bin Abdullah Al-Banjari (1122-1227 H /1710-1812M).

Dengan modal kegigihan, keuletan, dan ilmu yang di miliki

Muhammad Arsyad, Islambenar;-benar berkembang pesat pada

masanya di Kesultan Banjar. Sebelum ia tampil untukmenyebarkan